
 

COPIA 

 

FONDAZIONE CASA DI RIPOSO DI 
SAN BENIGNO CANAVESE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

DEL DIRETTORE 

 

 

 

 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

 

 

 

 

N.GEN 

55/DIR/55 

 

DATA 

21/09/2021 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA 

APERTA DELLA GESTIONE IN GLOBAL 

SERVICE DELLA CASA DI RIPOSO DI SAN 

BENIGNO CANAVESE (TO), PERIODO DAL 

01/11/2021 AL 31/10/2023, OLTRE 

EVENTUALE RIPETIZIONE BIENNALE (CIG 

880924421F). APPROVAZIONE VERBALI DI 

GARA ED AGGIUDICAZIONE A NUOVA 

ASSISTENZA SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS DI NOVARA (NO)      

 



 
DETERMINAZIONE N. 55/DIR/55 DEL 21/09/2021 

 

OGGETTO : AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA DELLA 

GESTIONE IN GLOBAL SERVICE DELLA CASA DI RIPOSO DI SAN BENIGNO 

CANAVESE (TO), PERIODO DAL 01/11/2021 AL 31/10/2023, OLTRE EVENTUALE 

RIPETIZIONE BIENNALE (CIG 880924421F). APPROVAZIONE VERBALI DI GARA 

ED AGGIUDICAZIONE A NUOVA ASSISTENZA SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS DI NOVARA (NO)      

      

IL DIRETTORE 

 

Richiamate:  

 la Deliberazione n. 17 del 06/07/2021 del Consiglio di Amministrazione della Fondazione 

Casa di Riposo di San Benigno Canavese, ad oggetto: "Procedura aperta per l'affidamento del 

servizio di gestione in global service della Casa di Riposo di San Benigno C.se, per la durata 

di 24 mesi - (codice C.I.G. 880924421F). Approvazione atti di gara"; 

 la propria Determinazione n. 49 del 27/07/2021, ad oggetto: "Affidamento mediante 

procedura aperta della gestione in global service della Casa di Riposo di San Benigno 

Canavese (TO), periodo dal 01/11/2021 al 31/10/2023, oltre eventuale ripetizione biennale 

(CIG 880924421F) Avvio del procedimento e approvazione documenti di gara"; 

 

Preso atto che, al fine della partecipazione alla procedura, i plichi contenenti l'offerta dovevano 

pervenire, presso la sede della Fondazione Casa di Riposo di San Benigno Canavese, via Regina 

Margherita n. 51 a San Benigno Canavese (TO), entro e non oltre le ore 12:00 del 09/09/2021 e 

che, come da Verbale ricevimento offerte in pari data, entro tale termine sono pervenute le 

seguenti istanze: 

 

n. ragione sociale indirizzo  prot. n. data prot. 

1 

NUOVA 

ASSISTENZA 

SOCIETA’ 

COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 

VIA BAVENO, 4   

28100 NOVARA (NO) 

641 09/09/2021 

ore 09.25 

2 

EUROTREND 

ASSISTENZA 

COOPERATIVA 

SOCIALE S.C.R.L. 

VIA EUROPA, 2   

13882 CERRIONE (BI) 

642 09/09/2021 

ore 09,40 

3 

C.M. SERVICE SRL VIA CHIAVERANO, 49 

 10010 CASCINETTE D’IVREA 

(TO) 

643 09/09/2021 

ore 10,10 

 

Richiamata poi la propria Determinazione n. 53 del 09/09/2021, ad oggetto: "Affidamento 

mediante procedura aperta della gestione in global service della Casa di Riposo di San Benigno 

Canavese (TO), periodo dal 01/11/2021 al 31/10/2023, oltre eventuale ripetizione biennale (CIG 

880924421F). Nomina Commissione giudicatrice", con la quale si è provveduto alla nomina 

della Commissione giudicatrice nelle persone di: 

 sig.ra Marina Bogni, Presidente; 

 dott.ssa Barbara Fantino, membro esperto; 

 ing. Mauro Careggio, membro esperto; 

 



Dato atto che, come risulta dal Verbale di gara n. 1 del 14/09/2021 "Esame della 

documentazione amministrativa contenuta nella busta “A” dell’offerta di gara", dal Verbale di 

gara n. 2 del 15/09/2021 "Esame della documentazione contenuta nella busta “B” dell’offerta di 

gara" e relative Tabelle allegate, nonché dal Verbale di gara n. 3 del 20/09/2021 "Esame della 

documentazione amministrativa contenuta nella busta “C” dell’offerta di gara" e relativa Tabella 

allegata (tutti allegati alla presente Determinazione quale parte integrante e sostanziale), all'esito 

delle operazioni di gara la Commissione giudicatrice ha provveduto all'aggiudicazione 

provvisoria della gestione in global service della Casa di Riposo di San Benigno Canavese (TO), 

periodo dal 01/11/2021 al 31/10/2023, oltre eventuale ripetizione biennale, a favore di Nuova 

Assistenza Società Cooperativa Onlun, con sede in via Baveno, n. 4 a Novara (NO) (Partita IVA 

01684780032), avendo il medesimo operatore economico: 

 ottenuto un punteggio tecnico pari a 55,80 punti (a fronte di un punteggio massimo di 70 

punti); 

 ottenuto un punteggio relativo all'offerta economica pari a 30,00 punti (a fronte di un 

punteggio massimo di 30 punti), avendo offerto un ribasso del 0,80% sull'importo a base 

d'asta; 

 conseguito un punteggio totale pari a 85,80 punti (a fronte di un punteggio massimo di 100 

punti); 

 

Verificato il contenuto del suddetto atto di aggiudicazione provvisoria, ai sensi dell'articolo 33, 

comma 1, del D.Lgs. 50/2016, e ritenuto la stesso meritevole di approvazione; 

 

Ritenuto pertanto: 

 di approvare i citati Verbali di gara e le relative Tabelle allegate; 

 di aggiudicare definitivamente la gestione in global service della Casa di Riposo di San 

Benigno Canavese (TO), periodo dal 01/11/2021 al 31/10/2023, oltre eventuale ripetizione 

biennale (CIG 880924421F), a favore di Nuova Assistenza Società Cooperativa Onlus, con 

sede in via Baveno, n. 4 a Novara (NO); 

 di dare atto che, applicando al prezzo a base d’asta (pari ad € 1.791.540,00, Iva esclusa) il 

ribasso del 0,80% offerto dal citato operatore economico, l'importo ottenuto risulta pari ad € 

1.777.193,50 Iva esclusa, oltre € 8.460,00 (Iva esclusa) per oneri per la sicurezza connessi a 

rischi da interferenza, non soggetti a ribasso; 

 di dare poi atto che si provvederà alla verifica del possesso da parte del citato operatore 

economico dei requisiti prescritti dal Disciplinare di Gara e dalla normativa; 

 di dare infine atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione 

definitiva diverrà efficace in seguito alla suddetta verifica; 

 

Visto lo Statuto dell'Ente;  

 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 11/01/2021, esecutiva, 

con cui è stato approvato il Bilancio di previsione esercizio finanziario 2021; 

 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 11/01/2021, con la quale 

è stato conferito allo scrivente l'incarico di Responsabile della struttura;  

 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete allo scrivente ai sensi del combinato 

disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., degli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 

2001 n. 165 e s.m.i.; 

 

 

 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm#012
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm#012


D E T E R M I N A 

 

DI RICHIAMARE integralmente le premesse e DI APPROVARE il Verbale di gara n. 1 del 

14/09/2021 "Esame della documentazione amministrativa contenuta nella busta “A” dell’offerta 

di gara", il Verbale di gara n. 2 del 15/09/2021 "Esame della documentazione contenuta nella 

busta “B” dell’offerta di gara" e relative Tabelle allegate, nonché il Verbale di gara n. 3 del 

20/09/2021 "Esame della documentazione amministrativa contenuta nella busta “C” dell’offerta 

di gara" e relativa Tabella allegata (tutti allegati alla presente Determinazione quale parte 

integrante e sostanziale), con le risultanze della Commissione giudicatrice; 

 

DI DARE ATTO che la Nuova Assistenza Società Cooperativa Sociale Onlus di Novara (NO): 

 ha ottenuto un punteggio tecnico pari a 55,80 punti (a fronte di un punteggio massimo di 70 

punti); 

 ha ottenuto un punteggio relativo all'offerta economica pari a 30,00 punti (a fronte di un 

punteggio massimo di 30 punti), avendo offerto un ribasso del 0,80% sull'importo a base 

d'asta; 

 ha conseguito un punteggio totale pari a 85,80 punti (a fronte di un punteggio massimo di 

100 punti); 

 

DI AGGIUDICARE pertanto DEFINITIVAMENTE, sulla scorta delle risultanze dei citati 

Verbali di gara della Commissione giudicatrice, la gestione in global service della Casa di 

Riposo di San Benigno Canavese (TO), periodo dal 01/11/2021 al 31/10/2023, oltre eventuale 

ripetizione biennale (CIG 880924421F), a favore di Nuova Assistenza Società Cooperativa 

Sociale Onlus, con sede in via Baveno n. 4 a Novara (NO) (Partita IVA 01684780032); 

 

DI DARE inoltre ATTO che: 

 applicando al prezzo a base d’asta il ribasso del 0,80% offerto dal citato operatore 

economico, l'importo ottenuto risulta pari ad € 1.777.193,50 IVA esclusa, oltre € 8.460,00 

(Iva esclusa) per oneri per la sicurezza connessi a rischi da interferenza, non soggetti a 

ribasso; 

 

DI DARE infine ATTO che si provvederà alla verifica del possesso dei requisiti prescritti dal 

Disciplinare di Gara e dalla normativa da parte di Nuova Assistenza Società Cooperativa Sociale 

Onlus di Novara (NO) e che, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione 

definitiva diverrà efficace in seguito all'esito positivo di tali verifiche. 

 

 

IL DIRETTORE 

F.to BOGNI Marina 

 

 



 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÁ 

 

(Art.. 151, Comma 4, Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267) 

 

IL SEGRETARIO 

 

Visto il D.Lgs. 267/00 ed in particolare l’art. 183; 

 

Visto il bilancio di previsione del corrente anno; 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili sul presente atto; 

 

ATTESTA 

 

La regolarità contabile della presente determinazione, nonché la copertura finanziaria della 

spesa, nei limiti e nelle forme dalla stessa indicate. 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      

 

San Benigno Canavese, 22/09/2021 

 

IL SEGRETARIO 

F.to  Dott.ssa CARRERA Daniela 

 

 

____________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 22/09/2021 

 

San Benigno Canavese, 22/09/2021 

IL SEGRETARIO DELL’ENTE 

F.to Dott.ssa CARRERA Daniela 

 

 

____________________________________________________ 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

San Benigno Canavese,  22/09/2021  

IL SEGRETARIO 

 

___________________________ 

 

____________________________________________________ 


